UNIDAD DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

1 1 SERVICIO SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS – EP EG 2026  

7.1. Consideraciones Generales 

a) El contratista debe brindar un servicio para las transmisiones de resultados electorales 

desde los doscientos cuarenta y ocho (248) locales de votación a nivel nacional que 

aplican el STAE, así como para el simulacro electoral y para la ejecución de pruebas; 

servicio que debe contar con seguridad de la información, para lo cual deberá 

implementar una red de datos privada basada en una solución de transmisión de datos

[...]

óptima comunicación, esto incluye la instalación de equipamiento y acometidas de 

telecomunicaciones en la Sede Central o en los locales de votación, que se requiera, de 

ser necesario. 

c) Como parte del presente servicio, el contratista deberá dotar a la ONPE un total de 

setecientos ochenta y dos (782) puntos de conexión APN o similar, en calidad de alquiler 

(esta cantidad incluye dispositivos para pruebas, para el simulacro y para la jornada 

electoral), para lo cual podrá utilizar dispositivos módems USB y/o dispositivos móviles 

portátiles (con autonomía eléctrica, y conectados únicamente a través de la interface

[...]

menos, tres operadores de telefonía móvil), 

con el mismo número del Red Digital de 

Servicios Integrados de Estación Móvil 

(MSIDN) local. 

x. El proveedor deberá dotar a la ONPE de una bolsa de datos de 1GB mensual 

para cada una de las tarjetas SIM entregadas. 

d) Los setecientos ochenta y dos (782) puntos de conexión APN o similar (dispositivos 

módems USB y/o dispositivos móviles) con su tarjeta SIM CARD, dotados por el 

proveedor, se encuentran diferenciados de la siguiente manera, de acuerdo a su 

utilización: 

- Diez (10) dispositivos se utilizarán para la ejecución de pruebas. 

- Doscientos setenta y seis (276) dispositivos se utilizarán para el simulacro. 

- Cuatrocientos noventa y seis (496) dispositivos se utilizarán para la jornada electoral 

(Día D): doscientos cuarenta y ocho (248) dispositivos principales y doscientos 

cuarenta y ocho (248) dispositivos de contingencia 

e) La entrega y habilitación de los dispositivos señalados será diferenciada, de acuerdo a 

los tipos de dispositivos considerados en el literal d) (para ejecución de pruebas, para 

simulacro y para jornada electoral).